Associação de Pais e Amigos de Excepcionais Apae de Pouso Alegre Rua Antônio Adaury Rios Furtado, 700 – Bairro Francisca Augusta Rios CEP: 37.557-065. Pouso Alegre / Minas Gerais

Telefone: (35) 3422-3322 / 3422-6357 e-mail: pousoalegre@apaemg.org.br



Ofício nº 004/2022

Data: 08 de agosto de 2022

De: Maria Paula Costa de Moura

Diretora da Apae de Pouso Alegre

Para: Dionísio Ailton Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

A Semana Nacional da Pessoa com Deficiência Intelectual e Múltipla foi instituída pela Lei 13.585 de 26/12/2017 e acontece de 21 a 28 de agosto.

Preparando nossas atividades para esta Semana, solicitamos a cessão das dependências do auditório desta casa no dia 26/08/2022, no horário das 19h às 21h, para uma palestra com o Dr. José Dias da Silva Neto, Reitor da Univás, com o tema "Como incluir a Inclusão".

Certos de poder contar com a atenção de V. Sa. apresentamos protestos de estima e consideração e nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos pelos telefones (35)3422-3322, 3422-6357 ou e-mail <u>pousoalegre@apaemg.org.br</u>

Atenciosamente,

Maria Paula Costa de Moura Diretora da Apae Pouso Alegre

POR 14 × O VOTOS

SALA DAS SESSÕES\_\_\_\_\_\_\_

Dignisio Ailton Pereira PRESIDENTE ) amara Municipal RECEPCNI 03-03-2022 15:18 2396 2/2